СОВЕТ   ДЕПУТАТОВ

ОТРАДНЕНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

КУЙБЫШЕВСКОГО  РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

тридцать седьмой сессии

с. Отрадненское

18.03.2013 г.                                                                                                № 3

О внесении изменений в решение № 4  34 сессии  Совета депутатов Отрадненского сельсовета «О бюджете Отрадненского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов» от 25.12.2012 года
Совет депутатов РЕШИЛ:

Внести в решение №4 34 сессии Совета депутатов от 25.12.2012г. «О бюджете Отрадненского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов» (с изменениями, внесенными решением № 3 тридцать шестой сессии четвертого созыва от 18.01.2013г следующие изменения:

1) В статье 1

в п. 1.1 цифры «5 764 440,00» заменить цифрами «5 769 440,00»

в п. 1.2 цифры «6 127 659,09» заменить цифрами «6 132 659,09»

          2) Утвердить таблицу 1 приложение 4 «Доходы местного бюджета Отрадненского сельсовета Куйбышевского района на 2013 год» в прилагаемой редакции. (прилагается)

3)  Утвердить таблицу 1приложение 5 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов в ведомственной структуре расходов на 2013 год» в прилагаемой редакции. (прилагается)

4) Утвердить таблицу 1 приложения 10 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Отрадненского сельсовета на 2013 год в прилагаемой редакции (прилагается).

5) Данное решение опубликовать в периодическом печатном издании «Вестник» администрации Отрадненского сельсовета.

Глава

Отрадненского сельсовета                                                         Т.А. Родионенко

Председатель Совета депутатов                                                З.И.Клочкова

	    Приложение № 4

	к решению №3 37 сессии Совета депутатов Отрадненского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области от 18.03.2013г. "О внесении изменений в бюджет Отрадненского сельсовета Куйбышевского района на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов"

	            Таблица 1

	 Доходы местного бюджета  Отрадненского сельсовета Куйбышевского района на 2013 год

	       рублей

	Код бюджетной классификации
	Наименование кода поступлений в бюджет, группы, подгруппы, статьи, подстатьи, элемента, программы(подпрограммы), кода экономической классификации доходов

	Сумма

	000 1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	311300,00

	000 1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ,ДОХОДЫ
	143300,00

	000 1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	143300,00

	000 1 01 02010 01  0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых являются налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	143300,00

	000 1 05 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	2000,00

	000 1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	2000,00

	000 1 05 03010 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	2000,00

	000 1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	99700,00

	000 1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	7700,00

	000 1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	7700,00

	000 1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	92000,00

	000 1 06 06010 00 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации
	1000,00

	000 1 06 06013 10 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	1000,00

	000 1 06 06020 00 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам , установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации
	91000,00

	000 1 06 06023 10 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения , расположенным в границах поселений
	91000,00

	000 1 08 00000 00 0000 000
	Государственная пошлина
	1800,00

	000 1 08 04000 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)
	1800,00

	000 1 08 04020 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	1800,00

	000 1 11 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	64500,00

	000 1 11 05000 00 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	51300,00

	000 1 11 05010 00 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	51300,00

	000 1 11 05013 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	51300,00

	000 1 11 05030 00 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов государственной власти, органов местного самоуправления, государственных внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений)
	13200,00

	000 1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	13200,00

	000 2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	5458140,00

	000 2 02 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	5458140,00

	000 2 02 01000 00 0000 151
	Дотации бюджетам  субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	4828140,00

	000 2 02 01001 00 0000 151
	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	4828140,00

	000 2 02 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	4828140,00

	000 2 02 02000 00 0000 151
	Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	564000,00

	000 2 02 02999 00 0000 151
	Прочие субсидии
	564000,00

	000 2 02 02999 10 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам поселений
	564000,00

	000 2 02 03000 00 0000 151
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	66000,00

	000 2 02 03015 00 0000 151
	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют, военные комиссариаты
	66000,00

	000 2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	66000,00

	ИТОГО

	5769440,00

	  Приложение № 5

	к решению №3 37 сессии Совета депутатов Отрадненского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области от 18.03.2013г. "О внесении изменений в бюджет Отрадненского сельсовета Куйбышевского района на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов"

	                                                                                                                               Таблица 1

	Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов в ведомственной структуре расходов на 2013 год

	         рублей

	ГРБС
	РЗ
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Сумма

	355
	01
	00

	1747000,00

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	355
	01
	02

	464300,00

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	355
	01
	02
	002 00 00

	464300,00

	Глава муниципального образования
	355
	01
	02
	002 03 00

	464300,00

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	355
	01
	02
	002 03 00
	121
	464300,00

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	355
	01
	04

	1232700,00

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	355
	01
	04
	002 00 00

	1232700,00

	Центральный аппарат
	355
	01
	04
	002 04 00

	1232700,00

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	355
	01
	04
	002 04 00
	121
	770000,00

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда
	355
	01
	04
	002 04 00
	122
	10000,00

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	355
	01
	04
	002 04 00
	242
	174000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	355
	01
	04
	002 04 00
	244
	228700,00

	Уплата налога  на имущество организаций и земельного налога
	355
	01
	04
	002 04 00
	851
	25000,00

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	355
	01
	04
	002 04 00
	852
	25000,00

	Другие общегосударственные вопросы
	355
	01
	13

	50000,00

	Реализация государственной политики в области приватизации и управления государственной собственностью
	355
	01
	13
	090 00 00

	50000,00

	Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной и муниципальной собственности
	355
	01
	13
	090 02 00

	50000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	355
	01
	13
	090 02 00
	244
	50000,00

	Национальная оборона
	355
	02
	00

	66000,00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	355
	02
	03

	66000,00

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	355
	02
	03
	001 00 00

	66000,00

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	355
	02
	03
	001 36 00

	66000,00

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	355
	02
	03
	001 36 00
	121
	64000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	355
	02
	03
	001 36 00
	244
	2000,00

	Национальная экономика
	355
	04
	00

	550400,00

	Другие вопросы в области национальной экономики
	355
	04
	12

	550400,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	355
	04
	12
	522 32 01
	244
	550400,00

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	355
	05
	00

	1636915,38

	Жилищное хозяйство
	355
	05
	01

	75200,00

	Государственная поддержка российских кредитных организаций
	355
	05
	01
	350 00 00

	37600,00

	Мероприятия в области жилищного хозяйства
	355
	05
	01
	350 03 00

	37600,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	355
	05
	01
	350 03 00
	244
	37600,00

	"Долгосрочная целевая программа "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Новосибирской области на период до 2015 года"
	355
	05
	01
	522 28 00

	37600,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	355
	05
	1
	522 28 00
	244
	37600,00

	Коммунальное хозяйство
	355
	05
	02

	940241,19

	Резервные фонды
	355
	05
	02
	070 00 00

	335741,19

	Резервные фонды исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации
	355
	05
	02
	070 04 00

	335741,19

	Прочие расходы
	355
	05
	02
	070 04 00
	013
	335741,19

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	355
	05
	02
	351 05 00

	604500,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	355
	05
	02
	351 05 00
	244
	604500,00

	Благоустройство
	355
	05
	03

	621474,19

	Благоустройство
	355
	05
	03
	600 00 00

	621474,19

	Уличное освещение
	355
	05
	03
	600 01 00

	100000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	355
	05
	03
	600 01 00
	244
	100000,00

	Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства
	355
	05
	03
	600 02 00

	360000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	355
	05
	03
	600 02 00
	244
	360000,00

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	355
	05
	03
	600 05 00

	161474,19

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	355
	05
	03
	600 05 00
	244
	11474,19

	Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг
	355
	05
	03
	600 05 00
	810
	150000,00

	Охрана окружающей среды
	355
	06
	00

	29300,00

	Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания
	355
	06
	03

	29300,00

	Ведомственная целевая программа "Развитие природоохранной деятельности в Новосибирской области на 2011-2013 годы"
	355
	06
	03
	6556900

	29300,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	355
	06
	03
	6556900
	244
	29300,00

	Культура, кинематография и средства массовой информации
	355
	08
	00

	2000000,00

	Культура
	355
	08
	01

	2000000,00

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средства массовой информации
	355
	08
	01
	440 00 00

	2000000,00

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	355
	08
	01
	440 99 00

	2000000,00

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	355
	08
	01
	440 99 00
	111
	1297000,00

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	355
	08
	01
	440 99 00
	242
	43300,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	355
	08
	01
	440 99 00
	244
	617900,00

	Уплата налога  на имущество организаций и земельного налога
	355
	08
	01
	440 99 00
	851
	28400,00

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	355
	08
	01
	440 99 00
	852
	13400,00

	Социальная политика
	355
	10
	00

	50000,00

	Пенсионное обеспечение
	355
	10
	01

	50000,00

	Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов Российской Федерации и муниципальных служащих
	355
	10
	01
	490 01 00

	50000,00

	Пособия и компенсации по публичным нормативным обязательствам
	355
	10
	01
	491 01 00
	313
	50000,00

	Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	355
	14
	00

	53043,71

	Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	355
	14
	03

	53043,71

	Межбюджетные трансферты
	355
	14
	03
	521 00 00

	53043,71

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	355
	14
	03
	521 06 00

	53043,71

	Иные межбюджетные трансферты
	355
	14
	03
	521 06 00
	540
	53043,71

	Всего расходов

	6132659,09

                                                                                                                               Приложение 10

                                                                              к решению № 3  37 сессии Совета депутатов

                                                                   Отрадненского сельсовета  Куйбышевского района

                                                                   Новосибирской области от 18.03.2013г.

                                                                  «О внесении изменений в бюджет Отрадненского

                                                                   сельсовета Куйбышевского района Новосибирской

                                                                   области на 2013 год и плановый период 2014 и

                                                                   2015 годов»

Источники финансирования дефицита местного бюджета
                                                                                                                              Таблица 1

Источники финансирования дефицита местного бюджета  на 2013 год

                                                                                                                                  рублей

	Код
	Наименование кода группы, подгруппы, статьи, вида источника финансирования дефицитов бюджетов
	2013

	                        1
	                                 2
	     3

	Источники финансирования дефицита бюджетов-всего
	363219,09

	000 01 00 00 00 00 0000 000
	Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджета

	000 01 05 00 0000 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	363219,09

	000 01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-5769440,00

	000 01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	-5769440,00

	000 01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-5769440,00

	000 01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	-5769440,00

	000 01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	6132659,09

	000 01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	6132659,09

	000 01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	6132659,09

	000 01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	6132659,09